АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
20.02.2024
) (
145
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 30 декабря 2022 года № 830 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие учреждений культуры и искусства, развитие туризма в Вожегодском муниципальном округе на 2023 - 2027 годы»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Вожегодского муниципального округа, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 25 января 2024 года № 6 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 14 декабря 2023 года № 162 «О местном бюджете Вожегодского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» администрация округа
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 30 декабря 2022 года № 830 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие учреждений культуры и искусства, развитие туризма в Вожегодском муниципальном округе на 2023 - 2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Сохранение и развитие учреждений культуры и искусства, развитие туризма в Вожегодском муниципальном округе на 2023 - 2027 годы» (далее – Программа), утвержденной постановлением:
1.1.1. позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
	 (
«
)Объемы бюджетных ассигнований программы
(тыс. руб.)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы 479324,4 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 109371,5 тыс. рублей;
2024 год – 99024,9 тыс. рублей;
2025 год – 90576,0 тыс. рублей;
 (
»;
)2026 год –90176,0 тыс. рублей;
2027 год – 90176,0 тыс. рублей.

 (
«
)1.1.2. позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела» Программы изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
(тыс.руб.)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы 102985,7 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 24117,2 тыс. рублей;
2024 год – 22068,5 тыс. рублей;
2025 год – 19000,0 тыс. рублей;
 (
»;
)2026 год – 18900,0 тыс. рублей;
2027 год – 18900,0 тыс. рублей.

1.1.3. приложения 1, 8 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вожегодского муниципального округа И.В. Иванову.

Глава Вожегодского муниципального округа                       С.Н. Семенников

[bookmark: Par461]

Приложение 1
к постановлению администрации
Вожегодского муниципального округа
от 20.02.2024  № 145

«Приложение 1
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств местного бюджета
Вожегодского муниципального округа

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого по муниципальной программе
	всего, в том числе
	109371,5
	99024,9
	90576,0
	90176,0
	90176,0

	собственные доходы местного бюджета
	84728,8
	93456,8
	90576,0
	90176,0
	90176,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	9514,5
	3600,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	15037,7
	1900,9

	добровольные пожертвования физических лиц
	90,5
	67,2

	Соисполнитель 1 МБУК «Вожегодский краеведческий музей»
	всего, в том числе
	7414,6
	7127,4
	3176,0
	3176,0
	3176,0

	собственные доходы местного бюджета
	3118,2
	3443,2
	3176,0
	3176,0
	3176,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	4124,5
	3500,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	171,9
	184,2

	Соисполнитель 2 МБУК «Вожегодская ЦБС»
	всего, в том числе
	24117,2
	22068,5
	19000,0
	18900,0
	18900,0

	собственные доходы местного бюджета
	19828,2
	20251,8
	19000,0
	18900,0
	18900,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	100,0
	100,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	4189,0
	1716,7

	Соисполнитель 3 МБУК «Вожегодский ЦТНК»
	всего, в том числе
	13576,2
	9550,0
	9200,0
	9100,0
	9100,0

	собственные доходы местного бюджета
	9044,7
	9550,0
	9200,0
	9100,0
	9100,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	4531,5

	Соисполнитель 4
 МБУК «Вожегодский ЦКР»
	всего, в том числе
	36001,3
	35479,0
	34400,0
	34200,0
	34200,0

	собственные доходы местного бюджета
	26177,0
	35411,8
	34400,0
	34200,0
	34200,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	5290,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	4443,8

	добровольные пожертвования физических лиц
	90,5
	67,2

	Соисполнитель 5
МБУК «Кадниковский Дом культуры»
	всего, в том числе
	4670,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственные доходы местного бюджета
	2969,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджет
	1701,5

	Соисполнитель 6
МБУ «Культурно-спортивный комплекс «Явенгское»
	всего, в том числе
	3626,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственные доходы местного бюджета
	3626,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	Соисполнитель 7
МБУ ДО «ВДШИ»
	всего, в том числе
	7783,4
	9800,0
	9800,0
	9800,0
	9800,0

	собственные доходы местного бюджета
	7783,4
	9800,0
	9800,0
	9800,0
	9800,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	Соисполнитель 8
МБУ «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений»
	всего, в том числе
	12181,5
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0

	собственные доходы местного бюджета
	12181,5
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета,
в т.ч. за счет субсидии на выравнивание обеспеченности по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

».
Приложение 2
к постановлению администрации
Вожегодского муниципального округа
от 20.02.2024 № 145

«Приложение 8
к муниципальной программе
 Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета
Вожегодского муниципального округа
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнитель, орган местного самоуправления, являющийся главным распорядителем средств местного бюджета
	Источник финансового обеспечения
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 2 «Развитие библиотечного дела»

	Итого
	всего, в том числе
	24117,2
	22068,5
	19000,0
	18900,0
	18900,0

	собственные доходы местного бюджета
	19828,2
	20251,8
	19000,0
	18900,0
	18900,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	100,0
	100,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета
	4189,0
	1716,7

	В т.ч. основное мероприятие 2.1
(муниципальное задание)

	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения

	ответственный исполнитель МБУК «Вожегодская ЦБС»

	всего, в том числе
	18863,3
	19300,0
	18800,0
	18800,0
	18800,0

	собственные доходы местного бюджета
	18863,3
	19300,0
	18800,0
	18800,0
	18800,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета

	В т.ч. основное мероприятие 2.2
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в форме ежемесячных денежных компенсаций
	ответственный исполнитель МБУК «Вожегодская ЦБС»

	всего, в том числе
	888,1
	900,0
	200,0
	100,0
	100,0

	собственные доходы местного бюджета
	888,1
	900,0
	200,0
	100,0
	100,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета

	В т.ч. основное мероприятие 2.3
	Комплектование книжных фондов
	ответственный исполнитель МБУК «Вожегодская ЦБС»

	всего, в том числе
	378,0
	378,0
	0,00
	0,00
	0,00

	собственные доходы местного бюджета
	38,0
	38,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета
	340,0
	340,0

	В т.ч. основное мероприятие 2.4
	Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальных учреждений культуры; обеспечение развития и укрепления материально-технической базы сельских библиотек
	ответственный исполнитель МБУК «Вожегодская ЦБС»

	всего, в том числе
	3883,6
	1386,3

	собственные доходы местного бюджета
	38,8
	13,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета
	3844,8
	1372,5

	В т.ч. мероприятие 2.4.1
	Капитальный ремонт здания Центральной библиотеки МБУК «Вожегодская ЦБС»
	ответственный исполнитель МБУК «Вожегодская ЦБС»

	всего, в том числе
	2497,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	25,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета
	2472,3

	В т.ч. мероприятие 2.4.2
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений отрасли культура
	ответственный исполнитель МБУК «Вожегодская ЦБС»

	всего, в том числе
	1386,3
	1386,3
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	13,8
	13,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета
	1372,5
	1372,5

	В т.ч. основное мероприятие А2
	Реализация регионального проекта «Творческие люди»
	ответственный исполнитель МБУК «Вожегодская ЦБС»

	всего, в том числе
	104,2
	104,2
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	100,0
	100,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета
	4,2
	4,2

                                                                                                                                                                                                              ».